EDITAL abrantes ^^'°•^•°°•^^^;,som. a,ce.te^,_.

',P 1rti
EDITAL N° Cemitério Municipal de Alferrarede
31/2016

Exumações

Maria do Céu de Oliveira Antunes Albuquerque, Presidente da Câmara Municipal de Abrantes, torna público, nos

termos dos artigos 35 9 e 2 56 da Lei 75/2013, de 18 de setembro e nos termos do despacho do Vereador do

Pelouro de 12.08.2016, foi decidido proceder à exumação das sepulturas abaixo indicadas, no cemitério de

Alferrarede.

Nestes termos, deverão os familiares ou outros interessados, até ao dia 15 de novembro do corrente ano, dirigir-

se ao serviço de atendimento e licenciamento geral da Câmara Municipal, sito na Praça Raimundo Soares, em

Abrantes, a fim de ser acordado quanto à data de exumação e sobre o destino a dar às ossadas.

Deverão ainda e no mesmo prazo, os familiares ou outros interessados proceder à remoção do revestimento em

pedra, quando exista, para local apropriado e fora do cemitério.

Decorrido o prazo acima indicado, sem que tenha sido promovida qualquer diligência, serão feitas as exumações,

quando necessárias, considerando-se abandonadas as ossadas existentes, sendo as mesmas enterradas na

própria sepultura a profundidade superior à que estabelece o artigo 15° do regulamento dos cemitérios

municipais de Abrantes, bem como removidos os revestimentos em pedra, quando existentes, não se

responsabilizando a Câmara Municipal por eventuais danos causados.

Talhão Secção Rua N 2 Inumado Data do óbito

3 4 L 9 Joaquina Ruivo Braz 13.02.2005

3 4 L 10 Fernando Silva Paulo 19.03.2005

3 4 L 11 Alfredo de Jesus
Joaquim de Matos Augusto

30.04.2005

3 4 L 12 14.07.2005

3 4 L 13 Laura de Jesus Paulo 17.10.2005

3 4 M 9 Fernando Martins 19.10.2005

3 4 M 10 Albertina Rosa Braz 30.10.2005

3 4 M 11 António Silva Bernardo 15.12.2005

3 4 M 12 João Maria Bento Júnior 20.01.2006

3 4 M 13 Maria do Carmo Martins Cardoso 25.02.2006

3 4 N 9 Matilde do Rosário Segundo 06.03.2006
3 4 N 10 Maria Inês de Jesus 01.04.2006

3 4 N 11 Luisa de Jesus 02.04.2006

3 4 N 13 José da Conceição Mendes 03.05.2006

3 4 0 9 Celestino Gomes 13.05.2006
3 4 O 11 Abílio Caetano da Silva 05062006
3 4 O 12 Manuel Cavaco Pereira 10.06.2005

3 4 P 10 José Maria Leitão 18.07.2006
3 4 P 12 Alípio Henriques Dias 22.07.2006

3 4 Q 9 José Marques Cardoso Mortágua 03.09.2006
3 4 Q 10 Maria Idalina 04.09.2006
3 4 Q 11 Beatriz Esperança Maria 28.09.2006
3 4 Q 12 João Manuel de Matos Evaristo 12.10.2006
3 4 Q 13 Maria da Luz Carmo Moura Gaspar 16.11.2006

edital
abrantesmunicípio

Talhão Secção Rua N° Inumado Data do óbito

3 4 R 9 Capitolina Luisa 20.11.2006

3 4 R 10 Manuel Gomes 03.12.2006

3 4 R 11 Carlos Alberto Dias Delgado 09.12.2006

3 4 R 12 José Nunes 22.12.2006

3 4 R 13 Felismina Maria 25.12.2006

3 4 5 9 Herminio Varandas Monteirinho 02.01.2007

3 4 5 10 Maria de Lurdes Correia Trabuco 25.01.2007

3 4 S 12 José dos Santos 26.02.2007

3 4 5 13 Manuel Rodrigues da Silva 10.03.2007

3 4 T 9 Alexandra Maria dos Santos Freixo 25.02.2007

3 4 T 10 Maria Damásio 13.03.2007

3 4 T 11 Joaquim Luís Mendes 20.03.2007

3 4 T 12 Manuel Gaspar 26.04.2007

3 4 U 9 Emídio Manuel Moreira Viegas 13.06.2007

3 4 U 11 Aníbal Rodrigues Monteirinho 19.06.2007

3 4 U 13 Abílio António 27.08.2007

3 4 V 9 Maria da Conceição Jacinta 02.09.2007

3 4 V 10 Celeste Maria de Matos 04.09.2007

3 4 V 11 Maria do Rosário 23.10.2007

3 4 V 12 António Duarte 25.10.2007

3 4 V 13 Virgínia José Pires 04.112007

Paços do Município, 30 de setembro de 2016.

Maria do Céu de Oliveira Antunes Albuquerque

Presidente da Câmara